
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2405001/2022

Í3ÍPLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n° 2405001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço

Requisitante/interessado

Fundo Municipal de Saúde

DO OBJETO:

Descrição: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura

contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos odontológico, de forma

parcelada, de interesse do Fundo Municipal de Saúde, do munícipio de Trizidela do Vale

(MA).

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 105.342,94 (cento e cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro

centavos)

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

Observar / Justificativas de interesse: A aquisição de equipamentos

odontológicos, de forma parcelada, propõe-se, em atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde em relação a saúde bucal da população.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- As despesas pai'a atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das

seguintes previsões de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especificado:

ÓRGÃO GERENCIADOR

● FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde.

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranlião
CEP: 65.727-000- Site: ww>v.trizideladovalc.ma."ov.bi-

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2405001/2022.

iéüFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROGRAMA: 0009 - Programa de Ações e Serviços de Saúde
PROJETO/ATIVIDADE: 1.063 - Aquisição e Materiais Permanentes para o Programa
Saúde Bucal - PSB

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1601000000 - jTransferência SUS Bloco de Estruturação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÃRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde.
FUNÇÃO: 10-Saúde
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0029 - Investimento na Saúde

PROJETO/ATIVIDADE; 1.068 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para o FMS
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500100200 - Receita de Imposto e Trans. - Saúde
FONTE: 1601000000 - |Transferência SUS Bloco de Estruturação
FONTE: 1635000000 - Royalty do Petróleo e Gás à Saúde

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o
processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe
Pinheiro Nogueira, Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale (MA), em 08 de julho de 2022.

^022 - GP
frlípr PÍMhi'ir
Portaria n° O-í*

Presidente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideindovale.ma.tiov.br

2


